
MUNICÍPIO DE FORMOSA DO SUL
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

80.637.424/0001-09CNPJ: (49) 3343-0043

89859-000 - Formosa do Sul

Telefone:
Av. Getulio Vargas, 580 - CentroEndereço:

Nr.:   57/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

99/2023

19/10/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

Dispensa de licitação
57/2023 - DL
99/2023

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E SERVIÇO DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA
PARA REDE DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA PARA ILUMINAÇÃO
PÚBLICA DE FORMOSA DO SUL, SITUADO NAS RUAS LUÍS CELA E AUGUSTO
PICOLLI.

Participante: DECONTO SOLUCOES ELETRICAS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 ALÇA PRÉ - FORM SERV CB AL 35 MM² 2,000 PC 12,50 25,00

2 ALÇA PRÉ - FORM SERV AL 2 CA 12,000 PC 16,00 192,00

3 ARMAÇÃO SECUNDÁRIA COM 2 ESTRIBO 7,000 PC 36,00 252,00

4 ARRUELA QUADRADA 18X38X38X3 MM 24,000 PC 1,84 44,16

5 BRAÇADEIRA PLASTICA 6,000 UN 0,90 5,40

6 CABO DE ALUMÍNIO NÚ 2 CA 21,000 KG 69,50 1.459,50

7 CABO AL ISOL MULTI. 0,6/1KV 1X1X35+35MM² 35,000 M 14,80 518,00

8 CABO COBRE NU MEIO DURO 7 FIOS 25MM² 11,500 KG 120,00 1.380,00

9 CINTA POSTE CIRC. 210MM 2,000 PC 93,00 186,00

10 CONEC. CUNHA ALUMÍNIO 2 CA - 2CA 5,000 PC 13,40 67,00

11 CONEC. CUNHA ALUMÍNIO 2 CA - 1/CA 2,000 PC 13,40 26,80

12 CONEC. CUNHA P/ HASTE DE ATERRAMENTO 25 A 35MM² 4,000 PC 22,70 90,80

13 CONECTOR CUNHA TIPO I 4,000 UN 16,00 64,00

14 CONECTOR DE PERFURAÇÃO 35X70-35X70MM² 1,000 PC 30,60 30,60

15 HASTE ATERRAMENTO COBREADA 4,000 PC 164,00 656,00

16 ISOLADOR ROLDANA 14,000 UN 16,00 224,00

17 OLHAL PARA PARAFUSO 4,000 PC 22,80 91,20

18 PARAFUSO CABEÇA QUADRADA 16X250MM 24,000 PC 18,50 444,00

19 POSTE CONC. DT. 10/300 daN 4,000 PC 1.780,00 7.120,00

20 SAPATILHA 2,000 PC 7,00 14,00

21 BRAÇO ESPECIAL 3,1, 5 METROS, DIÂMETRO 49MM 4,000 PC 239,50 958,00

22 CINTA POSTE CIRC. 220MM 1,000 PC 96,00 96,00

23 CONECTOR CUNHA TIPO A 9,000 PC 13,60 122,40

24 CONECTOR PERFURAÇÃO 10X70 - 1,5X10MM² 1,000 PC 13,75 13,75



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
25 CABO DE COBRE ISOLADO 2,5MM², HEPR - PRETO 20,000 M 4,36 87,20

26 CABO DE COBRE ISOLADO 2,5MM², HEPR - AZUL 20,000 M 4,36 87,20

27 LUMIN. PÚBLICA LED, 60W, COM TOMADA P/ FOTOCÉLULA 4,000 PC 799,00 3.196,00

28 FOTOCÉLULA 4,000 UN 32,60 130,40

29 SERVIÇO DE MÃO DE OBRA 1,000 UN 9.500,00 9.500,00
Total do Participante: 27.081,41

Total Geral: 27.081,41

Assinatura do Responsável

26 de Outubro de 2023Formosa do Sul,

JORGE ANTONIO COMUNELLO


